
             

PORTARIA DE PESSOAL Nº 069, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA PORTOS RS, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 19/0443-

0002107-6, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 096, de 25 de julho de 2019, da SUPRG.

Art. 2º Designar os Servidores GIOVANI PONTES TRINDADE, Coordenador 

de Desenvolvimento Empresarial, Planejamento Portuário e Tarifas, LUIS 

CARLOS ESPINELLI, Encarregado de Rio Grande, AIRTON CESAR 

BORGES DA COSTA, Mecânico de Pelotas e VALDENIR COELHO 

MACHADO, Marinheiro Fluvial de Convés de Pelotas, para compor, sob a 

presidência do primeiro, a Comissão de Avaliação de Veículos – CAVEs, com o 

intuito de avaliar o estado de conservação dos veículos sob a responsabilidade 

da PORTOS RS, nos termos do Decreto nº 50.033, de 17 de janeiro de 2013, 

que altera o Decreto nº 47.571, de 17 de novembro de 2010.

Art. 3º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de 25 de outubro de 

2022, com publicação no sítio eletrônico da Portos RS.

Cristiano Pinto Klinger

Presidente da Portos RS


